
Nové ož osti mojeID pro 

veřej ou správu

Jiří Průša
CZ.NIC, z. s. p. o.

jiri.prusa@nic.cz



Představení mojeID

• Služ a ezpeč ý h a o ěře ý h ide tit
• Jedno j é o, jedno heslo, jedna identita

• Mož ost s ad ého přihláše í k ejrůz ější  služ á
(e-shopy, portál , k ihov y, ěsta a o e)

Naše íle

• ) ýše í kulti o a osti i ter eto ého prostředí
• Eli i a e egati í h aspektů a o it  I ter etu

Provozovatel mojeID

• Sdruže í C).NIC – sprá e árod í do é
•  % ko erč ě eutrál í su jekt
• Dů ěr hod ý posk to atel autorizač í služ

2



Typy identit

3

)áklad í úro eň
Částeč ě ide tifiko a ý uži atel

Prostřed í úro eň
Pl ě ide tifiko a ý uži atel

@

@

Nejvyšší úroveň
Valido a ý uži atel @

V íjí e  souladu s evropskou legislativou eIDAS!

V ro e 4 js e získali certifikaci QAA3 stej ě 
jako apř. š ý arské e-O ča k

Registrace



Kdo nás používá?

4

a další h ví e ež  ěst a o í!

http://www.lupa.cz/
http://www.lupa.cz/
http://www.volny.cz/
http://www.volny.cz/
http://www.bezrealitky.cz/
http://www.bezrealitky.cz/
http://www.czc2.cz/
http://www.czc2.cz/
http://www.mzk.cz/
http://www.mzk.cz/
http://www.jizdomat.cz/
http://www.jizdomat.cz/
http://www.votocvohoz.cz/
http://www.votocvohoz.cz/
http://www.zive.cz/
http://www.zive.cz/
http://www.lekarna.cz/
http://www.lekarna.cz/
http://www.tuesday.cz/
http://www.tuesday.cz/
http://www.e15.cz/
http://www.e15.cz/
http://connect.zive.cz/
http://connect.zive.cz/
http://www.mesec.cz/
http://www.mesec.cz/
http://www.libimseti.cz/
http://www.libimseti.cz/
http://knih-cheb.cz/
http://knih-cheb.cz/


Počet uživatelů

5

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

2
0

1
0

-1
0

2
0

1
1

-1

2
0

1
1

-4

2
0

1
1

-7

2
0

1
1

-1
0

2
0

1
2

-1

2
0

1
2

-4

2
0

1
2

-7

2
0

1
2

-1
0

2
0

1
3

-1

2
0

1
3

-4

2
0

1
3

-7

2
0

1
3

-1
0

2
0

1
4

-1

2
0

1
4

-4

2
0

1
4

-7

2
0

1
4

-1
0

2
0

1
5

-1

2
0

1
5

-4

Částeč ě ide tifiko a ý Pl ě ide tifiko a ý uži atel

49%
49%

2%

Celkem   uživatelů

Částeč ě ide tifiko a ý

Pl ě ide tifiko a ý uži atel

Valido a ý uži atel



Jak využít mojeID na městě či v obci?

6

Registrace 

na web

Elektronick

é
for uláře

Rezervač í 
systé y

Parti ipativ í 
rozpočty

Referenda

(Ankety)
Validač í 

ísto

Novinka!



Registrace na web přes mojeID

• Hla í údaje uži atelů mojeID jsou ověře é
• Úro eň o ěře í předá á a při každé přihláše í
• Rozděle í přístupů dle úro ě o ěře í uži atele
• Rozsah hla í h údajů  profilu mojeID postačuje pro r hlé 

registrace

• Sle a a uží á í pl ého přístupu pro ěsta a o e 
sym oli ká 1 Kč

Výhody přihlašová í přes mojeID

• Přizpůso e í o sahu ko krét í  uži atelů
• Mož ost užití i a ji ý h e e h
• Mož ost propoje í s další i s sté  

7



Elektronické formuláře & mojeID

• Předvypl ě í oso í h údajů
• o ěře é oso í údaje
• o eze í h  při zadá á í
• šší ko fort pro uži atele
• dostup ost for ulářů dle ěku, dliště

Mož osti využití for ulářů s mojeID

• Desítk  žádostí o …
• O jed á ka odvozu popelnic

• Přihláška/odhláška, poplatk  ze psů atd.

8



Ankety & mojeID

• V i ulosti zaz a e á  pokus  o z eužití a ket
(Eslnicovo á ěstí  Praze 8, Ha lo a uli e  Br ě

• mojeID u ožňuje pořádat ověře é a kety s 

rozliše í  ýsledků od o atel ěsta/o e

Mož á té ata pro a kety

• )a ede í parko a í h zó
• V užití e to ý h prostor
• Vol a ezpeč ost í h pr ků a ko u ika í h
• Urče í frek e e od ozu odpadu
• Uspořádá í ohňostroje

9



Participativní rozpočty & mojeID

• U ožňují rozhodo at o ča ů  o užití části  eřej ý h 
prostředků

• Předsta ují o ý tre d  elektro i ké de okra ii
• V i ulosti užit  apř. Turčia ský i Tepli e i a 

Slovensku reko struk e kultur ího do u  zastřeše í 
zi ího stadio u

Mož á té ata pro a kety

• Reko struk e eřej ý h prostor
• Podpora kultur í h ak í di adlo  esídka
• Školka  do o  pro se ior

10



Elektronická referenda & mojeID

• Na ízejí z ela o é ož osti 
elektro i ké de okra ie!

• Běž ě realizo á   zahra ičí,  
ČR zatí  e zkouše

• Hlaso á í je  pro o ča  ěsta

Mož á té ata pro referenda

• ) ě a úze ího plá u
• Výsta a spalo /čističk  

apod.

11

Připrave a práv í i te h i ká a alýza proveditel osti

Mož ost ýt 
průkop íke  

v ČR!



Validační místa mojeID

12



Validační místa mojeID

• Mož ost validace uži atelů pří o a ěstě nebo obci

• Ideál í dopl ěk pro CzechPOINT či služ  „I fo e tra“ e o 
knihovnu

Výhody validač ího ísta pro ěsto/o e
• Další služ a pro o ča
• ) ýše í užití stá ají ího pra o iště
• Další příj

Validace mojeID již provádí….
• Úřad ěstské části Praha  - Uhří ě es
• K iho a ěsta Ostra
• Městská k iho a Ostro , Kut á hora

13



Co chystáme….

14

Přihlašová í
k datové 
s hrá e

Validace z 

datové s hrá ky

Zasílá í údajů z 
registrů



Dotazy? 

Otázky?
Děkuji za pozornost!

Kontakt

Přijďte se validovat

na stá ek  
a získejte dárek!


